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Chcete být v centru dění a podílet se na sestavování zpravodaje?
Rádi Vás přivítáme do našich řad. Zájemci hlaste se u paní

Vitáskové na OÚ.

Děhylovský zpravodaj vydává obec Děhylov
Registrován u MkČR pod registračním číslem E 23626

Výtisk zdarma distribuován do schránek občanům
Další číslo vyjde v březnu 2023

Své příspěvky zasílejte nejpozději do 10.3.2023, na email: zpravodaj @dehylov.cz
Nevyžádané příspěvky se nevracejí
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Vážení spoluobčané,

poslední listopadovou neděli nám začala adventní doba a všichni 
se tak chystáme na nejkrásnější období v roce. V době, kdy se k Vám 
dostává náš zpravodaj, již máme za sebou tradiční rozsvěcení vánočního 
stromu a přivítání čerta a Mikuláše. Námi zasazený strom poroste ještě 
několik let do své krásy, a proto naší obci letos vánoční strom věnovala 
paní Anna Plevová, které bych tímto chtěla za všechny poděkovat.

Během těchto dní se k  Vám dostal obecní kalendář pro rok 2023. 
Díky němu se k  nám celý rok budou vracet vzpomínky   na krásné 
chvilky prožité v naší obci. Děkujeme všem občanům, kteří poskytli obci
fotografie a sponzorům,  protože ani bez jedněch by tento kalendář
nemohl vzniknout.

V  letošním roce byla dokončena nebo se dokončuje řada investic 
mezi které patří: 

• Revitalizace území u potoka
• Výstavba dětského hřiště
• Energetické úspory a fotovoltaické panely v budově OÚ
• Výstavba venkovní učebny ZŠ a rekonstrukce hospodářské budovy
• Výsadba aleje podél cesty k Dobroslavicím 

Pro rok 2023 je připravený návrh rozpočtu, který bude zveřejněn
na úřední desce a předložen ke schválení na prosincovém zastupitelstvu. 
V rozpočtu se počítá nejen s investicemi, ale i s vyššími výdaji na kulturní 
život v obci a podporou spolků.

Závěrem bych Vám všem i Vašim rodinám chtěla popřát do nové roku 
pevné zdraví, hodně životní síly, pochopení a empatie a ať Vánoční 
svátky prožijete v klidu a kouzelné atmosféře se svými blízkými.

 
Blanka Zapletalová

Vaše starostka
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Zimní údržba komunikacích 2022/2023

V  případě nepříznivých sněhových podmínek bude nastupovat 
mechanizace na úklid sněhu a posyp komunikací. Hlavní cesty jako 
každý rok budou zajišťovat Silnice Opavy, vedlejší ulice bude zajišťovat 
společnost pana Zdeňka Miseciuse. Chodníky a posyp zajišťují 
pracovníci obecního úřadu, na které se můžete obrátit se svými 
připomínkami. Prosíme všechny občany, aby hlavně v  tomto zimním 
období neparkovali svá auta na komunikacích a tím nebránili v průjezdu 
mechanizaci na úklid a údržbu silnic.

Hlášení místního rozhlasu

Vážení občané,
pokud nejste v  průběhu dne doma, či nemáte dobrou slyšitelnost 

místního rozhlasu, tak právě pro Vás je vytvořena složka na webových 
stránkách obce pod názvem „Hlášení místního rozhlasu“, kde si budete 
moci přečíst denní hlášení.

Občané, kteří mají zájem dostávat informace o důležitých hlášeních 
místního rozhlasu prostřednictvím krátkých zpráv (SMS) e-mailem, 
se mohou registrovat na http://dehylov.hlasenirozhlasu.cz, kde kliknete 
na tlačítko „Odebírat“ a zaregistrujte se:
-  pošlete SMS ve  tvaru - DEHYLOV JMENO PRIJMENI E-MAIL
na tel. číslo 724 545 871
- dostavte se na obecní úřad, kde vyplníte písemnou přihlášku k odběru 
hlášení (v    případě potřeby Vám poradíme, nebo s registrací pomůžeme)

 Služba je pro  všechny zcela zdarma. Informování bude o  důležitých 
zprávách (vyhlášení bezpečnostních opatření, upozornění na  opravy 
inženýrských sítí, odstávka vody, elektrické energie, avíza o  pořádání 
společenský, kulturních a sportovních akcí, svolání zastupitelstva obce, 
apod.).
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Jubilanti v III. a IV. čtvrtletí roku 2022

V červenci oslavili své narozeniny:
paní Ludmila Kudělková 80 let

pan Štěpán Hrdina 80 let

V srpnu oslavili své narozeniny:
paní Helena Kupková 85 let

V září oslavili své narozeniny:
pan Lubomír Eller 90 let

V říjnu oslavili své narozeniny:
paní Ludmila Wolfová 75 let

V listopadu oslavili své narozeniny:
paní Karla Horáková 70 let

V prosinci oslavili své narozeniny:
 pan Alois Tyrala 75 let

paní Anna Cholevová 75 let
pan Jiří Žužálek 70 let

paní Helena Dedková 70 let

Všem přejeme pevné zdraví, lásku a vzájemné
porozumění.
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Tříkrálová sbírka rok 2023 Děhylov

Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje celorepublikové Tříkrálové 
sbírky, kterou na pomoc lidem v nouzi pořádá Charita Česká republika. 
Tříkrálová sbírka 2023 bude v  rámci Ostravy a okolních měst a obcí 
probíhat ve dnech 1. – 15. 1. 2023.
V obci Děhylov bude probíhat Tříkrálová sbírka ve stejném termínu.

Děhylov – horní část obce 1. skupinka:
Jindřich Čáp + děti
Děhylov – dolní část obce 2. skupinka: 
Barbora Kolková, Veronika Holušová
Děhylov – 3. pokladnička na poště

Sběr jedlých olejů a tuků

Od dubna 2021 je nepodnikajícím občanům k  dispozici popelnice
na sběr jedlých olejů a tuků. Oleje můžete nosit v  odpovídajících 
uzavřených PET lahvích a předávat je k uložení přímo do kanceláře 
obecního úřadu, a to v úřední dny pondělí a středa v čase od 8:00 do 
11:00 – od 14:00 do 17:00 hodin.

Smart info

Dostávejte zprávy z  naší obce prostřednictvím SMS nebo emailem.

Vážení občané, naše obec vám nabízí možnost bezplatné služby 
Smart Info na odesílání důležitých informací a zpráv z obce přímo do 
vašich mobilů pomocí SMS nebo na váš email.
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Informace od nás

Vážení občané, naše obec vám nabízí možnost bezplatné služby 
Smart Info na odesílání důležitých informací a zpráv z  obce přímo
do vašich mobilů pomocí SMS nebo na váš email. Na stránkách obce 
www.dehylov.cz, se můžete zaregistrovat do Smart Info.

Co služba přináší?
Služba Galileo Smart Info nám umožňuje s vámi komunikovat 
prostřednictvím e-mailů.
• Doručování e-mailů
• Doručování SMS zpráv
• Bezplatná služba
• Jednoduchá a rychlá registrace
• Možnost výběru kategorií zpráv
• Jeden účet pro více služeb
• Osobní údaje v bezpečí
Co můžete získat registrací do Smart Info?
Důležité zprávy přímo do vašeho telefonu nebo počítače.
Například:
• Krátké a podstatné informace
• Pozvánky na připravované události a akce
Šetřete svůj čas, dostávejte od nás informace prostřednictvím e-mailů.
Neváhejte a vyzkoušejte Smart Info.
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Klidný podzim 2022

Letošní podzim byl na nás opravdu velmi laskavý a dopřál nám spoustu 
krásných slunečných dní. Děti už po  prázdninovém režimu převzaly 
školní povinnosti a bez problémů opět usedly do školních lavic. Jaký 
rozdíl od loňska!
Do prvního ročníku nastoupilo 15 dětí, ovšem jen 9 z  nich se bude 
vyučovat prezenčně přímo ve škole, rodiče šesti dětí napříč republikou 
zažádali o individuální vzdělávání na naší škole.
Už v září začala plavecká výuka pro 2. – 4. ročník v Bohumíně a 5 dětí 
se zúčastnilo natáčení soutěžního pořadu Šikulové v ČT (můžete vidět 
17. 11. v 16.45 na ČT D:). V říjnu vyrazili mladší žáci společně s mateřskou 
školou na výlet na zámek Raduň, pro předškoláky z okolních MŠ jsme 
připravili akci, kde si vyzkoušeli jaké to je, být aspoň na jeden den 
školákem a starší žáci před podzimními prázdninami oslavili Halloween. 
Ve čtvrtek 10. listopadu měla široká veřejnost od 8 do 16 hodin možnost 
navštívit obě školní budovy na Dni otevřených dveří. Všechny tyto 
aktivity jsou pravidelně zveřejňovány na nových webových stránkách 
školy, včetně fotogalerie jednotlivých akcí.

Naši „šikulové“
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Ač se to nezdá, tak se nám kvapem blíží vánoční svátky. My už pilně 
připravujeme výrobky na Adventní strom, chystáme Mikuláše pro děti 
ze školky a pro všechny zájemce pořádáme ve čtvrtek 8. prosince
od 16.30 – 18.30 hodin vánoční tvoření. Budou připraveny vánoční dílny, 
kde si s dětmi můžete vytvořit pěknou ozdobu na Vánoce. Jste všichni 
srdečně zváni!

Simona Kovaříková,
ředitelka školy

Hurá do školy!!!

Ve čtvrtek 1. září 2022 otevřela naše školička bránu dětem  a jejich 
rodičům. Prázdninám jsme zamávali a přivítali nový školní rok 2022/2023 
ve vyzdobených prostorách MŠ Děhylov s  počtem dětí 19, z  toho je
10 chlapců a 9 dívek. Třída je věkově smíšená od 2,5 do 7 let. Školní vzdělávací 
program s názvem „Od podzimu do léta, pohádka k nám přilétá“ je program 
tříletý, děti budou provázet na jejich cestě za poznáním pohádkové 
postavy. ŠVP je doplněn o METODU DOBRÉHO STARTU, DÍLNU PATA 
A MATA, HUDEBNĚ-POHYBOVÉ HRY a CVIČENÍ SE SOKOLEM. Metoda 
dobrého startu je určena předškolním dětem s povinnou docházkou. MDS 
je osvědčená metoda jako vstupní etapa výuky čtení a psaní a dětem 
usnadní vstup do 1. třídy ZŠ. Metodu dobrého startu povede paní ředitelka 
Bc. Ivana Břusková. V dílně Pata a Mata dětem budou nabízeny činnosti 
a aktivity vedoucí k  rozvoji manuální zručnosti. Tyto činnosti si bude
pro děti připravovat paní učitelka Bc. Lenka Múdriková. Hudebně-pohybové 
hry budou probíhat pod vedením paní učitelky Kristiny Vaculíkové. Cílem 
je prohloubit vztah k  hudebním činnostem, seznámit děti s  písničkami 
nejen lidovými, ale budou dětem nabídnuty písničky moderní a legrační. 
Cvičení se Sokolem je celoroční projekt realizováni pod záštitou MŠMT
a podporován Svazem měst a obcí ČR, do kterého se naše školka zapojila.
Pedagogové pro tento školní rok připravili pestrou nabídku akcí
a činností, na které se mohou těšit nejen děti, ale i jejich rodiče. Kroužek 
hravé angličtiny bude probíhat formou prožitkového učení v  prostorách 
MŠ Dobroslavice. Plavecký kurz proběhne v  AQUACENTRU Bospor 
v Bohumíně.
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Děti se mohou těšit na hudební pořady paní učitelky Stoklasové
ze ZUŠ v Hlučíně a divadelní představení pana Šťastného z Dobroslavic.
S dětmi z MŠ Dobroslavice se vydáme  na poznávací výlety (ke studánce,
na zámek Raduň aj.). Tradičně děti navštíví ve školce Mikuláš se svou 
nadílkou, s koncem roku se rozloučíme na VÁNOČNÍ BESÍDCE v prostorách 
školy. Na maškarním plese v KD Děhylov si společně zatancujeme s klaunem 
Hopsalínem a rodiči. Maminky se pak mohou těšit na své děti, které připraví 
společně s  paní učitelkami program k  jejich svátku. DEN DĚTÍ oslavíme
na školní zahradě v dopoledních hodinách. Se školním rokem se rozloučíme 
společným výletem s dětmi z Dobroslavic. A také nesmíme zapomenout 
na naše velké předškoláky, které budeme pasovat v  červnu na školáky 
v Kuželně v Dobroslavicích. 

Do nového školního roku 2022/2023 přeji dětem, rodičům a paní učitelkám 
krásně prožité dny v MŠ, pohodu a spokojenost na všech stranách. 

Ivana Břusková, ředitelka MŠ

Novinky na Moštárně

Příroda se již pomalu ukládá k spánku, dny se krátí a na zahrádkách 
brzy nastane období zimního klidu. 

Děhylovští zahrádkáři využili nezvykle dlouhé období tepla a zasadili
10 ovocných stromů, které se stanou základem budoucího sadu. Posunuli 
takto kupředu svůj dlouhodobý projekt, jehož cílem je přeměnit políčko, 
na kterém jednotliví členové pěstovali brambory a další plodiny, v něco 
jiného.

A na jaké stromy se všichni návštěvníci Moštárny mohou těšit? Jde
o tradiční staré odrůdy jabloní, hrušek, meruněk a slivoní. Sílu budou 
moci čerpat pod hruškou Marillatovou, jejíž původ se táhne někdy
do roku 1870 ve Francii, nebo pod tradičním českým jablkem Malinovým 
Holovouským. Mimochodem o tom je i zmínka v „dobrém vojákovi 
Švejkovi“ – „Já mám chalupu v Holovousích. Na zahradě mám jabka, 
malináče… Až pojedu na Urlaub, tak ti jich přivezu třeba 50 kilo.“
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Poděkování od zahrádkářů

Chtěl bych velmi poděkovat všem našim sousedům, kamarádům, 
známým, příznivcům a především zahrádkářům za to, že jsme měli 
možnost se společně setkávat na akcích v  roce 2022. A nebylo jich 
věru málo. Jenom pravidelných letních sousedských posezení bylo 
8, svůj stánek jsme postavili na oslavě výročí děhylovské školy a taky
na rozsvěcování vánočního stromu. Nesmím zapomenout ani na stovky 
litrů jablečného moštu, který jsme spolu vyrobili.

Věřím, že i v následujícím roce nám zachováte svou přízeň a budeme 
se setkávat i nadále. 

Do pravidelného „repertoáru“ akcí vřadíme ještě Jarní zahrádkářské 
plesání (15. 4. 2023) a výstavu výpěstků na konci září. 

Radomír Chwalek, předseda ČZS ZO Děhylov
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SDH Děhylov informuje

Krátce k dění ve sboru a v hasičárně. Na budově hasičárny byl opraven 
nevzhledný a odpadající sokl fasády. Uvnitř hasičárny dochází k opravě 
omítek, podlah, polic a regálů k uložení materiálu. Ve věži byl vyměněn 
el. naviják a byl opraven držák k  sušení hadic. Opět byla nabídnuta 
pomoc občanům v obci při svozu velkoobjemového odpadu a odpad 
byl svezen z 11 míst. 

V  uplynulé době byly posledními soutěžními koly ukončeny
a vyhodnoceny dvě hasičské ligy v požárním sportu. Družstvo našich 
mladých hasičů do 18 let vyhrálo a na 1. místě se umístilo v Opavské 
lize o Pohár AUTOBOND GROUP DOROST 2022. Sportovní družstvo 
mužů soutěžilo v požárním útoku v Moravskoslezské lize 2022 a umístilo
se na celkovém 4. místě. 

Výbor SDH Děhylov zve své členy na výroční schůzi, která proběhne 
dne 7. ledna 2023 od 17:00 hodin v kulturním domě v Děhylově. Dále 
si dovolujeme občany obce a jejich přátelé pozvat na Tradiční hasičský 
ples, který se bude konat dne 21. ledna 2023 od 20.00 hodin v kulturním 
domě v Děhylově. 

Blíží se konec letošního roku 2022 a s  jeho koncem přichází čas 
adventní, čas vánoční a Silvestr s  Novým rokem. Před jeho koncem 
se určitě potkáme u vánočního punče na akci Vánoční strom, s  jehož 
pořádáním obecnímu úřadu pomáháme. Za sebe a za celý náš Sbor 
dobrovolných hasičů v  Děhylově chci všem popřát, ať nacházející 
sváteční dny jsou příjemným obdobím tohoto složitého roku, ať aspoň 
na chvíli přestaneme myslet na věci zlé, které se ve světě dějí. Prožijte 
sváteční dny v  radosti a ve zdraví se svou rodinou, se svými přáteli. 
V  roce 2023 ať se Vám dějí jen dobré věci a s  hasiči našeho sboru
a s  profesionály, ať se potkáváte jen při společenských, sportovních
a veselých akcích. 

Miroslav Chyla
starosta SDH Děhylov
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TJ Sokol

Protože se blíží konec roku, je čas k bilancování. Budu trochu neskromný, 
když řeknu, že alespoň konec roku se povedl. Rozjel se stolní tenis
v 5 mužstvech dospělých nespočtem mládežníků, udělala se drakiáda 
a smaženice, ale hlavně se podařila rekonstrukce tenisáku jak jsme si 
naplánovali. Do týdne bude v  součinnosti s  obcí dokončeno dětské 
hřiště, do konce listopadu dodělán nátěr fasády a kompletně vyměněny 
všechny dveře. Taky se udělaly za bedlivého dohledu p. starostky
tři sobotní brigády, kdy jsme zkulturnili okolí celého tenisáku ořezem křoví 
a výsadbou ušlechtilých rostlin(před Tenisákem u cesty)Zúčastnili se jak 
mladší tak i starší Sokolové za což chci všem poděkovat. Máme peníze 
z dotace České unie sportu i na ořezání větví, což bychom chtěli stihnout 
dokonce roku. Na jaře plánujeme slavnostní otevření zrekonstruovaného 
tenisáku s bohatým kulturním a sportovním programem.

Také musím oznámit že jsem osobně navštívil místo sokolského 
zájezdu na příští rok a to chatu Severka na hřebenu Těšínských Beskyd.
Je to opravdu nádherné místo z úžasným výhledem na krajinu. Hotel
za slušné ceny, nabízí slušné ubytování, welnes, saunu a dokonce
i venkovní bazén. Termín je naplánovaný 9-11.6.2023, takže příležitost 
nejen poznat ,,Šlonzko“, ale okoupat se v téměř 1000 výškových m je 
jedinečná.

Mario Hanák 
předseda TJ Sokol

Poslední rozloučení

Vánoce jsou krásnými svátky spojené s rozsvícenými světly, koledami 
a sváteční atmosférou. Vánoce však mají i svou stinnou stránku. Každý 
rok si lámu hlavu nad tím, proč je v tolika rodinách během Vánoc dusno. 
Jedná se přece o krásné svátky, a přesto se v tolika rodinách lidé hádají, 
utápějí v alkoholu nebo se v lepším případě alespoň vzájemně provokují. 
Za dvacet let, co jsem knězem, jsem našel několik mýtů souvisejících 
s Vánocemi, které ono napětí mohou způsobovat. A tak bych se chtěl 
s vámi o tyto mýty podělit.
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První mýtus: Musíme si dávat co nejvíce dárků a tím si dát najevo,
že se máme rádi. Tenhle mýtus je silně ovlivněn reklamou, která
na nás před Vánocemi útočí. Nemá nic společného s křesťanskou láskou.
To, že se máme rádi, si nejlépe vyjádříme tím, že se jeden na druhého 
můžeme spolehnout a jsme si oporu zvláště ve chvílích, kdy to jeden 
nebo druhý potřebuje. Dárky jsou v takovém vztahu jakousi „třešničkou 
na dortu“. Je fajn, že si jedem druhému něco předáme. Avšak v dárcích 
samotných se podstata vzájemné lásky nenachází. 

Druhý mýtus: Musíme se všichni k sobě chovat krásně, protože jsou 
Vánoce. Je příjemné, když jsou k sobě lidé ohleduplní. Ale ještě nežijeme 
v  nebi (tam teprve směřujeme), jsme obyčejní pozemští smrtelnici, 
tedy lidé křehcí a zranitelní. A proto nedokážeme být úplně ke všem 
stoprocentně vstřícní. Jsou lidé, se kterými si rozumíme, těšíme se na 
setkání s  nimi a rádi jim během Vánoc předáme své dárky. V  životě 
každého z  nás jsou i lidé, které během roku úplně nevyhledáváme. 
Vánoce jsou hezkou příležitostí, jak se s nimi potkat a alespoň si říci, 
jak se máme. Zkrátka zůstat v kontaktu. A pak jsou lidé, které zkrátka 
„nemusíme“ a důvody k  tomu mohou být rozmanité – přes různé 
starší křivdy, odlišnost našich povah nebo náhledů na svět. Takové lidi 
nevyhledáváme ani během Vánoc, a není na tom nic nekřesťanského. 
Než se s  někým potkat se silným sebezáporem, kousat se do rtů
s obavami, aby člověk nevybouchl, případně se uklidňovat alkoholem,
je lepší si poctivě přiznat, že to mezi námi neklape. V násilném hraní
si na hezké vztahy, kdy riskujeme nepříjemný výbuch, opravdu podstata 
Vánoc není.

Třetím mýtus: Během Vánoc se musí dodržet všechny rituály, na které 
jsme zvyklí. Jinak to nejsou Vánoce. Vánoce jsou v naší kultuře spojené 
s  největším množstvím rituálů – pečení cukroví, strojení stromečku, 
večeře s  rybou a bramborovým salátem, rozbalování dárků… Každá 
rodina by zde mohla přidat něco dalšího. Rituály samy o sobě jsou 
moc krásné. Jedná se o určité činnosti, které ve specifickém kontextu 
dostávají nějaký hlubší smysl. Vysvětlíme si to na pečení cukroví.
Bez onoho hlubšího smyslu jen „pečeme různé malé kousky ze sladkého 
těsta“. To můžeme klidně udělat i během letních prázdnin. Rituálem
se pečení cukroví stává tehdy, kdy je spojeno s předvánoční atmosférou.
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Pečeme cukroví, které pak nabízíme návštěvám. Vzájemně si je 
ochutnáváme a srovnáváme. Vytváříme si tím najevo sváteční atmosféru 
(cukroví není každodenní jídlo). Ale samotné cukroví Vánoce nevytváří. 
Když někdo trvá na tom, že bez cukroví nejsou Vánoce, a tak jej 
vyžaduje, i když v jeho rodině většina lidí trpí cukrovkou nebo obezitou, 
pak se rituál pečení cukroví degradoval na prostý ritualismus. To už je 
jen opakovaná činnost, kterou děláme téměř automaticky, nerozumíme 
jí a tím pádem si ji ani neprožijeme. Pokud přestaneme vnímat smysl 
jednotlivých rituálů, pak se z  nich snadno stane prázdný ritualismus. 
Mějme odvahu opouštět rituály, které se už pro nás staly překonané 
a mějme odvahu vytvářet nové, které odpovídají naší aktuální rodinné 
situaci.

Čtvrtý mýtus: Během Vánoc musí být co nejlepší jídlo. Sváteční jídlo 
patří také mezi rituály. Vyjadřuje se jím výjimečnost Vánočních svátků. 
Aktuálně však žijeme v době, kdy na nás útočí inflace a závratné ceny 
energií, a tak se leckde i sváteční stůl bude muset omezit. Mějme však 
na paměti, že dobré jídlo jen dotváří vánoční atmosféru, ale samotné 
Vánoce to nevytváří. Vánoce vytváříme především my sami.

A tak nám všem přeji hezké prožití vánočních svátků. Přeji nám, 
abychom nepodlehli mýtu o nutnosti dárků, které zajistí pohodové 
vztahy. Vztahy vytváříme my sami, dárky k tomu jen mohou napomoci. 
Přeji nám odvahu dívat se na naše mezilidské vztahy pravdivě
a realisticky. A pokud vnímáme, že něco neklape, ale vadí nám to, přeji 
nám, abychom během vánočního volna měli odvahu přemýšlet nad tím, 
co v  tom můžeme změnit. Přeji nám odvahu naplňovat naše vánoční 
rituály skutečným obsahem, a nejen vykonávat to, „co se u nás vždycky 
dělalo“. A také nám přeji odvahu snížit vlastní nároky ohledně vánočního 
jídla. Kéž s tím, co budeme mít, si dokážeme vytvořit krásnou atmosféru.

Zde je přehled všech aktivit v našem kostele během Vánoc:

Štědrý den 24.12.
14,00 – 15,00 Kostel otevřený k individuální návštěvě
21,00 – 21,45 Zpěv koled, kostel otevřený k individuální návštěvě
22,00 „Půlnoční“ bohoslužba
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Boží hod vánoční 25.12.
9,00 Bohoslužba (kázání zaměřené pro děti)
14,00 – 15,00 Kostel otevřený k individuální návštěvě

Svatý Štěpán 26.12.
9,00 Bohoslužba
14,00 – 15,00 Kostel otevřený k individuální návštěvě

Středa 28.12.
16,00 Vánoční koncert Varmužovy cimbálové muziky se sólistkou a 
dívčím sborem

Silvestr 31.12.
15,30 Bohoslužba

Nový rok 1.1.
9,00 Bohoslužba

Aktuální přehled všech aktivit bude k dispozici na webových stránkách 
farnosti www.farnost-plesna.cz. 

Pavel Moravec, farář v Ostravě – Plesné (kde patří městské obvody 
Plesná a Martinov a obce Děhylov a Dobroslavice)

Myslivci informují

Naši členové se v období léta a podzimu zúčastnili několika akcí a také 
aktivně podíleli na různých přípravách. Z těch větších byly:

1.) Tradiční Zvěřinové hody v srpnu, které jsou občany Děhylova
i okolních obcí velice oblíbené a je to vidět v posledních letech na účasti 
návštěvníků. Na Myslivecké chatě se občané dobře najedli i pobavili. 

2.) 15.  října jsme po dlouhé době obnovili zkoušky psů. Jednalo 
se o ZVVZ pro OMS Opava. Akce se vydařila jak ke spokojenosti 
rozhodčích a členů Okresního spolku, tak ke spokojenosti vůdců všech 
zúčastněných psů.  Budeme se snažit tyto zkoušky zařadit do aktivit 
našeho Mysliveckého spolku.
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3.) Po zkouškách jsme také nezaháleli a v předem vybraných lokalitách 
naší honitby vypouštěli námi odchovanou bažantí zvěř.

V současné době se chystáme na zimu a starost o zvěř. Nakoupili jsme 
také krmivo a budeme přikrmovat zvěř v  zimních měsících, aby zvěř 
nestrádala.

Začátkem roku chystáme pro občany Myslivecký ples a budeme rádi 
za hojnou účast.
S přáním prožití klidných svátků za MS Děhylov

      René Pchálek
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Svozový kalendář Děhylov - komunální + bio odpad 2023
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Strašidelný průvod

Dne 27.10.2022 uspořádali nadšenci z  DěhyLove strašidelný průvod 
masek napříč Děhylovem. Akce se zúčastnil úctyhodný počet dětí 
s  rodiči. Prošli jsme se od základní školy ke kluzišti, přičemž děti
na připravených stanovištích odpovídaly na kvízové otázky, které 
jim kladli na místě přítomní duchové. Od kluziště se průvod vydal
do vinárny v Hospodě na kopci, kde se dlabaly a vyřezávaly strašidelné 
dýně. Vyráběla se strašidýlka, která si na památku odnesly děti domů. 
Děkujeme všem zúčastněným a hospodě na Kopci za poskytnuté zázemí 
a těšíme se na další společnou akci.

Miroslav Chyla
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Na co se můžete těšit od ledna do března v naší obci

                  07.01.2023 - Tříkrálový koncert v kapli
           13.-14.01.2023 - Volby prezidenta 1. kolo

21.01.2023 - Hasičský ples  
           27.-28.01.2023 - Volby prezidenta 2. kolo

      11.2.2023 - Myslivecký ples
                     18.02.2023 - Sokolský společenský ples


